Montagehandieiding SSANGYONG Musso Typegoedkeuringsnr. Max.toegestaan voertuiggewicht Max.massaa.h.w, Max. verticale last Dwaarde
Fittinginstruction Prirfungsnr. Zul. Kfz.-Gesamtgewicht Max. Anhéngelast Max. Stiitzlast D Wert
Anbauanweisung 1995~ Approval number Max. permissibleweighttowingvehicle Max. trailer weight Max. nose weight Dvalue N Do |aB
Description de montage Nr.de type-approbation Poids max. autorisé du véhicule Max. poids deremorque Max. poids de verticale Dvaleur
Instruccionesdemontaje Homologaciéndetipon? Pesomdxi isible del Peso posterior de masamaximo Carga vertical maxima ValorD F E DK
Montagevejiedning TYPE: 025513 Nr.typegodkendelse Hejsttiliadte karetejsvaegt Maksimal pAhaengsvaegt Maksimal lodretlast D-veerdi

Ak-kode: 99400-2536 €4*94/20*0408*00 2600 kg 3500 kg 100 kg 14,63kN (c) BOSAL 08-07-1998

Raadpleeq uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oder im
Benutzerhandbuch nachlesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homologation
documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de votre
voiture ou la carte grise.

Consulte a su distribuidor sobre el peso maximo que puede remolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hajst tilladte vaegt efter Deres koretaj.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungsteile
Provided parts

Materiel de fixation joint
Piezasincluidas
Medfaligende komponenter

M1Z2x1L0

6x M12x140
4x M12x35

@ 6x M12

10x  M1i2 M12 (3mm)

30x13x6

S 5

o=zl




025513MONTAGEHANDLEIDING

1.

10.

Meegeleverde onderdefen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

. Verwijder de achterste uitlaat demper.
. Boor, indien nodig, de bestaande gaten op.
. Bevestig de zijsteunen “1” en “2" tegen de onderzijde van de chassisbalken ter plaatse van de

gaten “A” en “B” met bouten M12x140, sluitringen M12 (3 mm dik), en langs de bovenzijde
contrastrippen "4”, veerringen en moeren.

Plaats bij de gaten “C” bouten M12x140, busje “5", veerringen, sluitringen M12 (6 mm dik), en
contrastrippen “3" langs de bovenzijde.

. Monteer de dwarsbalk tussen de zijsteunen bij gat “D” met bout M12x35 en veerring, en bij gat

*E” met bout M12x35, veerring en moer.

Zet de trekhaak vast. Hanteer hierbij het volgende aanhaalmoment:

M12-79 Nm.

Het s noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingennate trekken (volgens gegeven
aanhaalmoment).

. Herplaats de uitiaatdemper.

ALLEEN BENZINE UITVOERING 1 Buig de achterste uitlaatsteun aan het chassis iets naar
beneden, zodat extra ruimte ontstaat tussen uitlaat en trekhaak.

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt
door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor
wie hij aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

ho==l

025513 FITTING INSTRUCTIONS

1.

2.
3.
4

9.

10.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the underseal
from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the rearmost exhaust damper.

If necessary, ream the existing holes.

Mount the supports “1" and “2” against the underside of the frame members at the holes “A" and “B" using the
M12x140 bolts, plain washers M12 (3mm) and using the backing plates “4”, spring washers and nuts on the
upperside.

Mount the M12x140 bolts, distance tube “5”", spring washers and plain washers M12 (6mm) at the holes “C”
and use the backing plates “3” on the upperside.

Mount the crossbar between the supports at the hole “D” using a M12x35 bolt and spring washer and at hole
“E” using a M12x35 bolt, spring washer and nut.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M12-79 Nm

After about 1000 km use, re-tighten the boits and nuts to the specified torque.

Remount the exhaust damper.

ONLY FOR GASOLINE TYPES: bend the rearmost exhaust bracket on the chassis a little to below, for extra
room between exhaust and towbar.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any injudicious use
whatever of the user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)

025513 DESCRIPTION DUMONTAGE

1.

2.
3.
4

10.

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de fixation.
Enlever le silencieux d'échappement arriére.

Si nécessaire, repercer les trous existants.

Monter les supports “1” et “2” sous les longerons du chassis aux trous “"A” et “B” a l'aide des vis M12x140,
des rondelles plates M12 (3mm) et au dessus a l'aide des contre plaques ‘4", des rondelles grower et des
écrous.

Monter les vis M12x140, I'entretoise “5”, les rondelles grower et les rondelles plates M12 (6mm) aux trous “C”
et monter les contre plaques “3" au dessus.

Monter la traverse entre les supports au trou “D” a Faide d'une vis M12x35 et d'une rondelle grower et au trou
“E” 3 Faide d’une vis M12x35, d'une rondelle grower et d’'un écrou.

Fixer I'attelage. Bloquer 'ensemble de la boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M12-79 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Remonter le silencieux d’échappement.

SEULEMENT POUR LES MODELES ESSENCE! Plier le demnier supportarriére de'échappementsurle chassis
pour augmenter 'espace entre I'attelage et I'échappement.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient causés par
une mauvaise utilisation. Seul I'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).



025513 ANBAUANWEISUNG

1.

2.
3.
4

~—

Die Anhdngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit tberprifen. Im
Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Den hinteren Schalldampfer entfernen.

Falls nétig die vorhandenen Léchern aufbohren.

Die Seitenstiitzen “1” und “2" mit Schrauben M12x140 und Unterlegscheiben M12 (3 mm) gegen die
Unterseite des Chassisrahmen und mit Gegenplatten “4”, Federringen und Muttern an der Oberseite
an den Loéchern “A” und “B” montieren.

Die Schrauben M12x140, Distanzbuchse “5”, Federringe, Unterlegscheiben M12 (6 mm) und
Gegenplatten “3" (an der Oberseite) an den Léchern “C” montieren.

Den Quertréger zwischen den Seitenstiitzen mit Schraube M12x35 und Federring an Loch “D” und
mit Schraube M12x35, Federring und Mutter an Loch “E” montieren.

Die Anhangevorrichtung ausrichten und alte Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
M12-79 Nm.

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen wie angegeben nachziehen.

Den Schalldampfer wieder montieren.

NUR FUR BENZINAUSFUHRUNG! Die hintere Auspuffstiitze an dem Chassis etwas nach unten
biegen, um genligend Platz zu schaffen zwischen Auspuff und Anhéngevorrichtung.

. Flr einen Mangel am Produkt, der durch den Fahrzeughalter oder eine andere Person aufgrund

unsachgemafBer Benutzung verursacht wurde, (ibernimmt Bosal keine Haftung. (art. 185 lid 2
N.B.W.))

025513 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1.

2.
3.
4

10.

Sacar las piezas y el material de sujeccionincluidos de! gancho de remolque. Siprocede, retirar el pegamento
existente en los puntos de sujeccion.

Retirar el silenciador trasero del tubo de escape.

De ser necesario, agrandar los orificios existentes.

Fijar los soportes laterales “1” y “2" contra la parte inferior de los largueros de! chasis en los orificios “A”
y “B” con pernos M12x140, arandelas M12 (3 mm de grosor), y a lo largo de la parte superior cubrejuntas
de apriete “4", aros elasticos y tuercas.

Colocarenlos orificios “C” los pernos M12x140, casquillo “5”, aros elasticos, arandelas M12 (6 mm de grosor)
y cubrejuntas de apriete “3" a lo largo de la parte superior.

Montar la traviesa entre los soportes laterales en el orificio “D” con perno M12x35 y aro elastico, y en el
orificio “E" con perno M12x35, aro elastico y tuerca.

Fijar el gancho de remoique. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M12-79 Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de apriete dados).
Colocar de nuevo el silenciador de! tubo de escape.

SOLO CON RESPECTO AL. MODELO QUE FUNCIONA CON GASOLINA: Torcer un poco abajo el soporte
trasero del tubo de escape en el chasis, de modo que habra espacio adicional entre el tubo de escape y
el gancho de remolque.

Bosal no asume responsabilidad de ningtin tipo por defectos en el producto causados por o debidos a un
uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art. 185,
parrafo 2 N.B.W. (Cdédigo Civil Holandés)).

025513 MONTAGEVEJLEDNING

1.

2.
3.
4

10.

Fjern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa treekkrogen. Eventuelt kit pa fastgarelsespunkterne
fiernes.

Fjern den bagerste lydpotte.

Bor om nadvendigt de eksisterende huller ud.

Fastger sideststterne “1” og “2" mod undersiden af chassisvangeme ved hullerne “A” og “B” med boltene
M12x40, slutskiver M12 (3 mm tykke), og langs oversiden kontrastrimlerne “4”, fiederskiver og metrikker.
Anbring ved hullerne “C” bolte M12x140, besning “5”, fjederskiver, slutskiver M12 (6 mm tykke), og
kontrastrimierne “3” langs oversiden.

Monter tvaervangen mellem sidestatterne ved hul “D" med bolt M12x35 og fiederskive, og ved hul “E” med
bolt M12x35, fiederskive og metrik.

Fastger treekkrogen. Felgende momenter skal iagttages:

M12-79 Nm

Det er nadvendigt at efterspaende matrikken efter ca. 1000 km.

Genanbring lydpotten.

GZELDER KUN BENZIN-MODEL! Bej den bagerste udstedningsstette lidt nedad, sa der bliver mere plads
mellem udstadningsreret og treekkrogen.

Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som feige af skyld eller ukyndig
anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret)).



Montagehandieiding
Fittinginstruction
Anbauanweisung
Description demontage
Instrucciones demontaje

Morttagevefiedning

SSANGYONG Musso

1995-

TYPE: 025513

Ak-kode: 99400-2536

Typegoedkeuringsnr.
Prifungsiv.

Approval number

Nr.de type-approbation
Homologacién detipon®
Nr.typegodkendelse

€4*94/20*0408*00

Max. toegesiaan voertuiggewicht

Zul. Kfz.-Gesamtgewicht

Max. permissible weighttowing vehicle
Poids max. autorisé du véhicule
Peso méanxi del vehiculo

Hojsttilladte koretojsvaegt

2600 kg

Max. massaa.h.w.

Max. Anhiingelast

Max. trailer weight

Max. poids deremorque

Peso posterior de masaméximo
Maksimal pAhgengsvaegt

3500 kg

Max. verticalelast

Max. Stitzlast

Max. nose weight

Max. poids de verticale
Carga verticai méxima
Maksimallodretiast

75 kg

Dwaarde
DWert
Dvalue
Dvaleur
ValorD
D-veerdi

14,63kN

NL | D

GB

DK

{c) BOSAL 02-04--1997

M12x1L0

ho==al

Raadpleeg uw dealer voor de max. massa die uw wagen mag trekken.

Die maximale Anhéngelast ihres Fahrzeuges kénnen Sie im Fahrzeugschein oderim

Benutzerhandbuch nachiesen.

For the max. trailer weight of your car please refer to the owner's manual or your car homologation

documents.

Pour connaitre le poids maxi remorquable pour votre voiture consulter la notice d'utilisation de votre

voiture ou la carte grise.

Consulle a su distribuidor sobre el poso mdaximo que puede romolcar su vehiculo.

Deres forhandler vil kunne oplyse Dem om den hajst tilladte vaegt efter Deres keretoj.

Meegeleverde onderdelen
Mitgelieferte Befestigungstei
Provided parts

Materiel de fixation joint
Piezasincluidas
Medfalgende komponenter

le

6x M12x14
4x M12x35
10x M12

0

6x M12

4x M12 (3mm)
2x 30x13x6




025513MONTAGEHANDLEIDING

1.

2
3.
4

10.

Meegeleverde onderdefen en bevestigingsmaterialen van de trekhaak verwijderen. Eventueel
aanwezige kit ter plaatse van de bevestigingspunten verwijderen.

. Verwijder de achterste uitlaat demper.

Boor, indien nodig, de bestaande gaten op.

. Bevestig de zijsteunen “1" en “2" tegen de onderzijde van de chassisbalken ter plaatse van de

gaten “A” en *B" met bouten M12x140, sluitringen M12 (3 mm dik), en langs de bovenzijde
contrastrippen "4", veerringen en moeren.

Plaats bij de gaten “C" bouten M12x140, busje “5", veerringen, siuitringen M12 (6 mm dik), en
contrastrippen “3" langs de bovenzijde.

Monteer de dwarsbalk tussen de zijsteunen bij gat “D” met bout M12x35 en veerring, en bij gat
“E” met bout M12x35, veerring en moer.

. Zet de trekhaak vast. Hanteer hierbij het volgende aanhaalmoment:

M12-79 Nm.

Hetis noodzakelijk om na ca. 1000 km gebruik de boutverbindingennate trekken (volgens gegeven
aanhaalmoment).

Herplaats de uittaatdemper.

ALLEEN BENZINE UITVOERING ! Buig de achterste uitlaatsteun aan het chassis iets naar
beneden, zodat extra ruimte ontstaat tussen uitiaat en trekhaak.

Bosal kan niet aansprakelijk worden gesteld voor enig gebrek in het produkt zoals veroorzaakt
door de schuld of door welk onoordeelkundig gebruik ook van de gebruiker of een persoon voor
wie hij aansprakelijk is (art. 185, lid 2 N.B.W.).

bo==al

025513 FITTING INSTRUCTIONS

1.

2.
3.
4

9.

10.

Unpack the towing bracket and check its contents against the parts list. If necessary, remove the underseal
from around the fitting points of the luggage compartment/frame members.

Remove the rearmost exhaust damper.

If necessary, ream the existing holes.

Mount the supports “1” and 2" against the underside of the frame members at the holes “A" and "B" using the
M12x140 bolts, plain washers M12 (3mm) and using the backing plates “4", spring washers and nuts on the
upperside.

Mount the M12x140 bolts, distance tube “5", spring washers and plain washers M12 (6mm) at the holes “C”
and use the backing plates "3" on the upperside.

Mount the crossbar between the supports at the hole “D” using a M12x35 bolt and spring washer and at hole
“E" using a M12x35 bolt, spring washer and nut.

Secure the towbar using a torque-wrench. Torque the bolts as follows:

M12-79 Nm

After about 1000 km use, re-tighten the bolts and nuts to the specified torque.

Remount the exhaust damper.

ONLY FOR GASOLINE TYPES: bend the rearmost exhaust bracket on the chassis a little to below, for extra
room between exhaust and towbar.

Bosal cannot be held responsible for any defects in the product caused by fault or by any injudicious use
whatever of he user or a person he is liable for. (sect. 185, art. 2 N.B.W.)

025513 DESCRIPTION DUMONTAGE

1.

2.
3.
4

10.

Séparer les différents éléments d'attelage. Enlever le mastic de protection autour des points de fixation.
Enlever le silencieux d'échappement arriére.

Si nécessaire, repercer les trous existants.

Monter les supports “1” et “2” sous les longerons du chéssis aux trous "A" et “B" 4 f'aide des vis M12x140,
des rondelles plates M12 (3mm) et au dessus a l'aide des contre plaques “4”, des rondelles grower et des
écrous.

Monter les vis M12x140, I'entretoise "5”, les rondelles grower et les rondelles plates M12 (6mm) aux trous “C”
et monter les contre plaques “3" au dessus.

Monter la traverse entre les supports au trou “D” a 'aide d'une vis M12x35 et d'une rondelle grower et au trou
“E” & I'aide d'une vis M12x35, d'une rondelle grower et d'un écrou.

Fixer |'attelage. Bloquer 'ensemble de fa boulonnerie aux couples de serrage suivants:

M12-79 Nm

Il est conseillé de vérifier le serrage de toute la boulonnerie aprés 1000 Km de traction.

Remonter le silencieux d'échappement.

SEULEMENT POURLES MODELES ESSENCE! Plier le demier supportarriére del'échappement surle chassis
pour augmenter f'espace entre l'attelage et 'échappement.

Bosal décline toute responsabilité concernant des défauts éventuels de cet attelage qui seraient causés par
une mauvaise utilisation. Seul t'utilisateur est responsable (art 185 lid 2 NBW).



025513 ANBAUANWEISUNG

1.

2.
3.
4

10.

Die Anhdngevorrichtung auspacken und die Befestigungsteile auf Vollstandigkeit Uberprifen. Im
Bereich der Befestigungspunkte den Unterbodenschutz entfernen.

Den hinteren Schalldampfer entfemen.

Falls ndtig die vorhandenen Léchern aufbohren,

Die Seitenstitzen “1” und “2" mit Schrauben M12x 140 und Unterlegscheiben M12 (3 mm) gegen die
Unterseite des Chassisrahmen und mit Gegenplatten 4", Federringen und Muttern an der Oberseite
an den Léchern “"A” und “B" montieren.

Die Schrauben M12x140, Distanzbuchse “5", Federringe, Unterlegscheiben M12 (6 mm) und
Gegenplatten "3" (an der Oberseite) an den Léchern “C" montieren.

Den Quertrager zwischen den Seitenstiitzen mit Schraube M12x35 und Federring an Loch “D” und
mit Schraube M12x35, Federring und Mutter an Loch “E” montieren.

Die Anhédngevorrichtung ausrichten und alle Schrauben mit folgenden Drehmomenten anziehen:
M12-79 Nm.

Nach ca. 1000 km die Bolzenverbindungen wie angegeben nachziehen.

Den Schallddmpfer wieder montieren.

NUR FUR BENZINAUSFUHRUNG! Die hintere Auspuffstiitze an dem Chassis etwas nach unten
biegen, um genligend Platz zu schaffen zwischen Auspuff und Anhdngevorrichtung.

Fiir oinen Mangol am Produkt, der durch den Fahrzoughalter oder eino andere Porson aufgrund
unsachgeméfer Benutzung verursacht wurde, (ibernimmt Bosal keine Haltung. (art. 185 lid 2
N.B.W.)

025513 INSTRUCCIONES DE MONTAJE

1.

2.
3.
4

10.

Sacar las piezas y el material de sujeccionincluidos del gancho de remolque. Si procede, retirar el pegamento
existente en los puntos de sujeccion.

Retirar el silenciador trasero de! tubo de escape.

De ser necesario, agrandar los orificios existentes.

Fijar los soportes laterales 1" y “2" contra la parte inferior de los largueros del chasis en los orificios "A"
y "B" con pernos M12x140, arandelas M12 (3 mm de grosor), y a lo largo de la parte superior cubrejuntas
de apriete “4”, aros elasticos y tuercas.

Colocar enlos orificios “C"los pemos M12x140, casquillo "5", aros elasticos, arandelas M12 (6 mm de grosor)
y cubrejuntas de apriete “3” a lo largo de la parte superior.

Montar la traviesa entre los soportes laterales en el orificio “D" con perno M12x35 y aro elastico, y en el
orificio “E” con perno M12x35, aro elastico y tuerca.

Fijar el gancho de remolque. Atenerse aqui a los siguientes pares de apriete:

M12-79Nm

Cada 1000 km de uso es necesario comprobar las conexiones del perno (segun los pares de apriete dados).
Colocar de nuevo el sitenciador del tubo de escape.

SOLO CONRESPECTO AL MODELO QUE FUNCIONA CON GASOLINA: Torcer un poco abajo el soporte
trasero del tubo de escape en el chasis, de modo que habra espacio adicional entre el tubo de escape y
ol gancho de remolque.

Bosal no asume responsabilidad de ningun tipo por defectos en el producto causados por o debidos a un
uso imprudente, tanto por parte del usuario como de cualquier persona bajo su responsabilidad (art. 185,
parrafo 2 N.B.W. (Cadigo Civil Holandés)).

025513 MONTAGEVEJLEDNING

1.

2.
3.
4

10.

Fjern de dele og monteringsmaterialer der sidder pa traekkrogen. Eventuelt kit pa fastgarelsespunkterne
fiernes.

Fjern den bagerste lydpotte.

Bor om nedvendigt de eksisterende huller ud.

Fastger sidestetterne “1” og “2" mod undersiden af chassisvangerne ved hullerne "A” og "B” med boltene
M12x40, slutskiver M12 (3 mm tykke), og langs oversiden kontrastrimlerne “4", fiederskiver og metrikker.
Anbring ved hullerne “C" bolte M12x140, basning “5", fiederskiver, slutskiver M12 (6 mm tykke), og
kontrastrimlerne “3" langs oversiden.

Monter tvaervangen mellem sidestetterne ved hul “D” med bolt M12x35 og fiederskive, og ved hul “E” med
bolt M12x35, fijederskive og matrik.

Fastger traekkrogen. Falgende momenter skal iagttages:

M12-79 Nm

Det er nedvendigt at efterspaende meotrikken efter ca. 1000 km.

Genanbring lydpotten.

GALDER KUN BENZIN-MODEL! Baj den bagerste udstadningsstette lidt nedad, sa der bliver mere plads
mellem udstedningsreret og traekkrogen.

Bosal kan ikke geres ansvarlig for mangler ved produktet, der er opstaet som felge af skyid eller ukyndig
anvendelse af brugeren eller en person som han er ansvarlig for (§ 185, stk. 2 N.B.W. (hollandsk privatret)).



